
312 XVII. Industrie

22. Betriebe, Arbeiter und Angestellte und industrielle Bruttoproduktion nach
* Arbeiter und Angestellte: Jahresdurchschnitt;
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Betriebe,

Insgesamt
Sozialistisch

|

Be- ; 
triebe 1

Arbeiter
und
An­

gestellte

Industrielle 
Brutto­

produktion 
1000 DM

Be­
triebe

Arbeiter
und
An­

gestellte

Industrielle 
Brutto­

produktion 

1000 DM

Be­
triebe

1 Rostock.................................... 44 3 753 73 697 22 3 264 66 951 6
2 Schwerin ................................. 65 4 111 67 379 24 2 921 53 753 8
3 Neubrandenburg ..................... 49 3 726 62 077 26 3 183 55 909 7
4 Potsdam .................................. 108 8 329 147 673 40 6 523 126 147 11
5 Frankfurt ................................. 60 4 765 80 691 25 3 955 70 120 5
6 Cottbus .................................... 77 4 847 81266 28 3 590 63 806 13
7 Magdeburg .............................. 111 8 004 147 459 37 6160 123 705 17
8 Halle ........................................ 136 7 988 138 429 35 4 618 94 055 36
9 Erfurt ....................................... 198 11 376 180 002 54 6 706 125 798 44

10 Gera......................................... 108 9 085 155 566 31 6 015 118 062 32
11 Suhl ......................................... 268 14 026 199 043 43 7 497 129 238 46
12 Dresden.................................... 355 23 213 308 334 62 12 679 203 766 61
13 Leipzig..................................... 162 9 532 178 643 22 5 205 123 062 44
14 Karl-Marx-Stadt ............. .... 547 32 363 439 721 75 16 131 257 826 101
15 Demokratisches Berlin______ 115 6 074 115 610 18 3 264 75 051 16

16 Zusammen 2 403 151192 2 375 590 542 91 711 1 687 249 447

1 Rostock................................... 1 8 140 -
2 Schwerin ................................ 8 360 16 545 4 246 15 299 3
8 Neubrandenburg ..................... 6 1 052 12 469 2 926 10 358 —
4 Potsdam .................................. 7 3 663 60 831 6 3 648 60 382 —
5 Frankfurt ................................. 2 278 7 974 1 267 7 862 —
6 Cottbus ................................... 77 15 584 244 242 17 12 583 199 059 14
7 Magdeburg ............................. 13 1 140 20 784 5 1 010 19 604 1
8 Halle ....................................... 27 2 028 28 428 5 1 303 18 324 8
9 Erfurt ....................................... 146 20 141 336 020 23 12 912 229 859 81

10 Gera......................................... 91 26 994 582 693 26 23 357 519 079 26
11 Suhl ......................................... 13 1 926 48 758 4 1 636 44 817 3
12 Dresden.................................... 236 54 451 967 995 41 38 100 701 653 59
13 Leipzig..................................... 49 20 887 559 477 18 19 363 540 036 11
14 Karl-Marx-Stadt ..................... 1 313 181 488 3 357 918 127 117 154 2 467 714 334
15 10 604 15 883

16 Zusammen 1999 330 604 6 260 157 283 233 008 4 848 757 540

1 Rostock.................................... 12 1 014 16 690 3 704 14 129
2 Schwerin ................................. 7 1 759 32 223 4 1 690 31 351 -
3 Ncubrandenburg ..................... 2 393 5 270 1 300 3 920 1
4 Potsdam .................................. 39 3 758 60 037 12 2 615 43 204 11
5 Frankfurt ................................. 11 1 483 22 558 4 1 272 19 929 3
6 Cottbus .................................... 14 1 840 35 576 5 1 594 32 815 3
7 Magdeburg .............................. 43 5 769 104 304 15 4 073 79 834 16
8 Halle ........................................ 43 4 149 72 921 10 2 355 47 610 14
9 Erfurt ....................................... 77 10 004 164 810 12 6 173 111 282 35

10 Gera......................................... 52 4 769 85 234 8 2 333 51 394 18
11 Suhl ......................................... 14 2 404 45 608 3 1 908 40 477 4
12 Dresden.................................... 212 17 987 316 268 18 9 474 196191 43
13 Leipzig..................................... 126 9 353 143 455 13 4 009 69 750 36
14 Karl-Marx-Stadt ..................... 466 40 507 768 289 28 18 420 459 914 105
15 Demokratisches Berlin .... 112 13 283 305 891 13 9 117 231 526 33

16 Zusammen 1230 118 472 2 179 134 149 66 037 1 433 526 322

Nach Eigentumsformen

Halbstaatlich

Arbeiter
und
An­

gestellte

Industrielle 
Brutto­

produktion 

1000 DM

IIolz-
302 
413 
292 
646 
358 
515 
604 

2 012
2 097 
1 489
1 839
3 834
2 020 
6 827 
1 147

24 395

99

1326 
21 

395 
5 845 
2 265 

164 
9 004 

904 
34 559

und Kultur
4 801
5 735 
3 504
7 539
5 498
6 373
8 247 

28 042 
26 481 
20 704 
24 979 
41 638 
26 240 
81 934 
15 492

307 207 

Textil

1 119

19 454 
135 

5 167 
87 178 
42 007 
2 568 

146 125 
9 181 

509 301

54 582 | 822 235

Bekleidungs- und

93
714
90

149
1 452 
1 211
2 829
1 554 

218
3 099
2 753 
9 422 
2 016

25 600

1 350 
11 555 

1 528
1 722 

21 513 
17 675
39 667 
24 332
2 496 

46 807
40 999 

145 477
40 361

395 482


